DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 21Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2020-CMG
DAS PARTES: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ,
inscrita no CNPJ 07.313.542/0001-63, e a empresa BWB – NEGÓCIOS PU-
BLICITÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ 84.147.081/0001-47.
DO OBJETO: Assinatura anual do jornal Diário do Pará, de 2 (dois) exem-
plares.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
DO VALOR: R$ 1.329,24 (mil trezentos e vinte e nove reais e vinte e quatro
centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática 04.122.1297.8407
– Operacionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa
33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica /Assina-
tura de periódicos e Anuidades; Ação Detalhada 188597; Plano Interno
4120008407C; Fonte do recurso 0101000000 (Tesouro do Estado).
ORDENADOR DE DESPESAS: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR.
Belém/PA, 24 de abril de 2020.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 543886

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 002/2020-CMG

Como Chefe desta CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das minhas atribuições legais, considerando o teor do me-
morando 033/2020-CLOG/CMG, a justifi cativa constante nos autos, a ne-
cessidade desta casa Militar, o parecer jurídico 044/2020-ASJUR/CMG, as
informações, documentos e despachos constantes nos autos do processo
administrativo 178/2020-CMG, HOMOLOGO todos os atos do processo e
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação 002/2020-CMG, para contratação
de 2 (duas) assinaturas anuais do jornal Diário do Pará, ofertado pela em-
presa BWB – NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA, CNPJ 84.147.081/0001-47.
A presente ratifi cação se fundamenta no art. 25, inciso I, da Lei Federal
8.666/93.
O Valor Global é de R$ 1.329,24 (mil trezentos e vinte e nove reais e vinte
e quatro centavos), que será pago conforme a seguinte dotação orçamen-
tária: Funcional Programática 04.122.1297.8407 – Operacionalização das
Ações Administrativas; Natureza da Despesa 33.90.39.01 – Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica /Assinatura de periódicos e Anuidades;
Ação Detalhada 188597; Plano Interno 4120008407C; Fonte do recurso
0101000000 (Tesouro do Estado).
Belém/PA, 24 de abril de 2020.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

Protocolo: 543888

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 202/2020-PGE.G., DE 30 DE ABRIL DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº 194/2020 PGE.G de 27.04.2020, o residual de
férias referente ao período aquisitivo 2017/2018, do Procurador do Estado,
Bruno Henrique Alves Salomão, identidade funcional nº 5888090/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 543838
PORTARIA Nº 200/2020-PGE.G., DE 30 DE ABRIL DE 2020.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a Procuradora do Estado, Janyce Maria de Almeida Varella
Neiva, id. Funcional 80845161/3, a se afastar de suas funções no período
de 11.05 a 26.05.2020, para gozo de residual de férias referente ao perío-
do aquisitivo 2018/2019, interrompida pela portaria nº 788/2019-PGE.G.,
de 17.12.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 543836

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201/2020-PGE.G., DE 30 DE ABRIL DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Alexandre Augusto Lobato Bello 5077524/2 2019/2020 15.06 a 14.07.2020

Ana Carla Barroso Queiroz 3084302/1 2019/2020 30.06 a 29.07.2020

Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 2019/2020 17.06 a 16.07.2020

Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 2019/2020 22.06 a 21.07.2020

Christianne Penedo Danin 5763959/1 2019/2020 15.06 a 14.07.2020

Debora Solange Oliveira Lima de Freitas 57193159/2 2018/2019 15.06 a 14.07.2020

Edson dos Santos Matoso 57201787/2 2019/2020 15.06 a 14.07.2020

Elizabeth Nelo Soares 5309840/8 2019/2020 18.06 a 17.07.2020

Florentino José Neves dos Santos 6121543/1 2019/2020 13.05 a 11.06.2020

Gabriela Rosa 54197038/4 2018/2019 29.06 a 28.07.2020

Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1 2018/2019 01.06 a 30.06.2020

Katiane Cristina da Silva Borges 5888805/1 2019/2020 25.06 a 24.07.2020

Lauro Tavares da Luz Neto 5793955/2 2018/2019 01.06 a 30.06.2020

Leon James dos Santos 57193742/2 2019/2020 01.06 a 30.06.2020

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2019/2020 23.06 a 22.07.2020

Maria Luiza Favacho Furlan 5928120/2 2019/2020 04.05 a 02.06.2020

Odaleia Maria Costa Pereira 57224227/1 2019/2020 01.06 a 30.06.2020

Rafael Felgueiras Rolo 57224172/1 2019/2020 29.06 a 28.07.2020

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 2019/2020 18.06 a 17.07.2020

Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 2019/2020 22.06 a 21.07.2020

Sergio de Souza Marinho 5775876/2 2019/2020 30.06 a 29.07.2020

Vera Lucia de Souza Estacio 3275043/1 2019/2020 29.06 a 28.07.2020

Vinicius Ataíde Gusmão 5921636/3 2019/2020 04.05 a 02.06.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 543844

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 001
Contrato: 025/2019-AGE
Data da Assinatura: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 08/12/2020
Exercício: 2020
Justifi cativa:
Realizar a supressão do Contrato Nº 025/2019-AGE, correspondente ao
montante de 15% do valor atualizado do contrato, a contar de 07 de Abril
de 2020, enquanto perdurar o estado de pandemia causada pelo CO-
VID-19.
O custo mensal do Contrato N° 025/2019-AGE passará de R$ 17.800,00
(dezessete mil e oitocentos reais) para R$ 15.130,00 (quinze mil cento e
trinta reais).
Contratado: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCU-
MENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.928.901/0001-97 IE:
15.252.687-0, situada à Av. Alcindo Cacela, 350 – Umarizal, Belém/PA.
Fiscal do Contrato: Servidora Flavia Tyele de Sousa Sousa, Matrícula
Nº54191513/3, CPF: 691.459.702-20, lotada na Gerência Administrativa.
Substituto: Servidora Vera Lucia Silva da Costa, Matrícula Nº 5140889/1,
CPF: 398.880.532-72, lotada na Gerência Administrativa.
Ordenador: LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 543856